

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 108 - Indian Penal Code and Criminal Procedure Code Jail
Date of Test 28-10-2025

Question1:-A 'man' defined under section 10 of IPC as a male human being of
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം ഒരു 'പുരുഷൻ' എന്ന് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത് _____ പുരുഷനായ വ്യക്തി എന്നാണ്

A:-any age

എന്ന് പ്രായത്തിലുള്ള വ്യക്തിയും

B:-above 16 years

16 വയസ്സിനു മുകളിൽ

C:-above 18 years

18 വയസ്സിനു മുകളിൽ

D:-above 12 years

12 വയസ്സിനു മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which one of the following is correct?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Section 149 of I.P.C creates a specific offence

I.P.C. യുടെ സെക്ഷൻ 149 ഒരു പ്രത്യേക കുറ്റകൃത്യം സൃഷ്ടിക്കുന്നു

B:-Section 34 enunciates a mere principle of liability

സെക്ഷൻ 34 ബാധ്യതയുടെ ഒരു തത്വം മാത്രം വ്യക്തമാക്കുന്നു

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Kidnapping is classified into

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ എന്നിങ്ങനെ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-5 categories

5 വിഭാഗങ്ങൾ

B:-3 categories

3 വിഭാഗങ്ങൾ

C:-2 categories

2 വിഭാഗങ്ങൾ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question4:-In calculating fractions of terms of punishment for life imprisonment shall be reckoned as equivalent for

ജീവപര്യന്തം തടവിനുള്ള ശിക്ഷയുടെ ഭിന്നസംഖ്യകൾ കണക്കാക്കുമ്പോൾ തുല്യമായി കണക്കാക്കും

A:-Remaining life period

ശേഷിക്കുന്ന ആയുസ്സ്

B:-20 years

20 വർഷം

C:-14 years

14 വർഷം

D:-12 years

12 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Act to which a person is compelled by threat is not an offence by virtue of

ഒരു വ്യക്തിയെ ഭീഷണിപ്പെടുത്തി നിർബന്ധിതനാക്കുന്ന പ്രവൃത്തി

A:-97 of IPC

IPC യുടെ 97

B:-Section 101 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 101

C:-99 of IPC

IPC യുടെ 99

D:-Section 94 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 94

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which section of IPC applies when any one attempts to break a idol of the Temple?

ക്ഷേത്രത്തിലെ ഒരു വിഗ്രഹം തകർക്കാൻ ശ്രമിക്കുമ്പോൾ IPC യുടെ ഏത് സെക്ഷനാണ് ബാധകമാകുന്നത്?

A:-Section 295

സെക്ഷൻ 295

B:-Section 395

സെക്ഷൻ 395

C:-Section 294-A

സെക്ഷൻ 294-A

D:-Section 293

സെക്ഷൻ 293

Correct Answer:- Option-A

Question7:-A person is stated to be partially in capax under section 83 of IPC if he is aged

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 83 പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിക്ക് _____ വയസ്സുണ്ടെങ്കിൽ അയാൾ ഭാഗികമായി കപ്പാക്സിത് ആണെന്ന് പ്രസ്താവിക്കുന്നു

A:-above 7 years and under 18 years

7 വയസ്സിന് മുകളിലും 18 വയസ്സിന് താഴെയും

B:-above 7 years and under 16 years

7 വയസ്സിന് മുകളിലും 16 വയസ്സിന് താഴെയും

C:-above 7 years and under 10 years

7 വയസ്സിന് മുകളിലും 10 വയസ്സിന് താഴെയും

D:-above 7 years and under 12 years

7 വയസ്സിന് മുകളിലും 12 വയസ്സിന് താഴെയും

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Under Indian Penal Code, Children below the age of _____ years not legally capable of giving valid consent.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം, _____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടികൾക്ക് സാധുവായ സമ്മതം നൽകാൻ നിയമപരമായി കഴിവില്ല.

A:-7 Years

7 വയസ്സ്

B:-12 years

12 വയസ്സ്

C:-16 years

16 വയസ്സ്

D:-18 years

18 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Section 76 and 79 of IPC provide the general exception of

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 76 ഉം 79 ഉം പൊതുവായ ഒഴിവാക്കൽ നൽകുക

A:-Mistake of fact

വസ്തുതാപരമായ തെറ്റ്

B:-Mistake of law

നിയമത്തിലെ തെറ്റ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Who was the President of drafting committee of Indian Penal Code - 1860?

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ ഡ്രാഫ്റ്റിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രസിഡൻ്റ് ആരായിരുന്നു?

A:-Lord Irwin

ലോർഡ് ഇർവിൻ

B:-Lord William Bentinck

ലോർഡ് വില്യം ബെൻറിങ്ക്

C:-Lord Macaulay

ലോർഡ് മക്കാളെ

D:-Lord Canning

ലോർഡ് കാന്നിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Any person in any place without and beyond India Committing offence targeting a computer resource located in India

ഇന്ത്യയ്ക്കകത്തോ പുറത്തുമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഇന്ത്യയിൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ഒരു കമ്പ്യൂട്ടർ ഉറവിടത്തെ ലക്ഷ്യം വച്ചുള്ള കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നു

A:-cannot be punished in India

ഇന്ത്യയിൽ ശിക്ഷിക്കാൻ കഴിയില്ല

B:-can be punished in India

ഇന്ത്യയിൽ ശിക്ഷിക്കാൻ കഴിയും

C:-only Indian Citizen can be punished in India

ഇന്ത്യയിൽ പാരമ്പര്യ മാത്രമേ ശിക്ഷിക്കാൻ കഴിയൂ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question12:-For a defence of intoxication to escape criminal liability, the intoxication

ശ്രീമിനൽ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെടാൻ ലഹരിയെ പ്രതിരോധിക്കുന്നതിന്, ലഹരി

A:-can be self administered

സ്വയം നിയന്ത്രിക്കാവുന്നതാണ്

B:-administered against his will and knowledge

അവൻറെ ഇച്ഛയും അറിവിനും വിരുദ്ധമായി നൽകപ്പെടുന്നു

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-For the application of section 34 of IPC there shall be at least

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 34 ന്റെ പ്രയോഗത്തിന് കുറഞ്ഞത്

A:-2 persons

2 വ്യക്തികൾ

B:-4 persons

4 വ്യക്തികൾ

C:-5 persons

5 വ്യക്തികൾ

D:-one person

ഒരു വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-A

Question14:-The age of minor to constitute the offence of kidnapping is

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ കുറ്റകൃത്യമായി കണക്കാക്കേണ്ട പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ പ്രായം

A:-Below 18 years in case of male and below 21 years in case of female

പുരുഷൻറെ കാര്യത്തിൽ 18 വയസ്സിന് താഴെയും സ്ത്രീയുടെ കാര്യത്തിൽ 21 വയസ്സിന് താഴെയും

B:-18 years for both male and female

പുരുഷനും സ്ത്രീക്കും 18 വയസ്സ്

C:-16 years for both male and female

പുരുഷനും സ്ത്രീക്കും 16 വയസ്സ്

D:-16 years in case of male and 18 years in case of female

പുരുഷൻറെ കാര്യത്തിൽ 16 വയസ്സും സ്ത്രീയുടെ കാര്യത്തിൽ 18 വയസ്സും

Correct Answer:- Option-D

Question15:-In case of an offence punishable with fine only, an offender who is sentenced to pay a fine of Rs.200, the imprisonment in default of payment of fine shall not exceed

പിഴ മാത്രം ശിക്ഷിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ 200 രൂപ പിഴയ്ക്ക് ശിക്ഷപ്പെട്ട ഒരു കുറ്റവാളിക്ക്, പിഴ അടയ്ക്കാത്ത പക്ഷം തടവ് _____ ന് കവിയാരുത്.

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Which of the following offence is punishable only in the attempt stage?

താഴെപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് ശ്രമ ഘട്ടത്തിൽ മാത്രം ശിക്ഷാർഹമായത്?

A:-301 of IPC

IPC യുടെ 301

B:-Section 511 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 511

C:-309 of IPC

IPC യുടെ 309

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The right of private defence is available against the offence of

കുറ്റകൃത്യത്തിനെതിരെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം ലഭ്യമാണ്

A:-Theft

മോഷണം

B:-Criminal trespass

ക്രൈമിനൽ അതിക്രമം

C:-Mischief

കുഴപ്പം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-'A' knows 'B' is suffering from a serious disease in which he can die if given a simple blow to 'B'. 'A' causes a simple blow to 'B' with an intention to cause bodily injury. 'B' dies. 'A' is guilty of

'B' ഗുരുതരമായ ഒരു രോഗത്താൽ ബുദ്ധിമുട്ടുന്നുണ്ടെന്ന് 'A' ക്ക്ക് അറിയാം, അതിൽ 'B' ക്ക്ക് ഒരു ലളിതമായ പ്രഹരം നൽകിയാൽ അയാൾ മരിക്കാം. ശാരീരികമായി പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ 'A' എന്നയാൾ 'B' യിൽ ഒരു ചെറിയ പ്രഹരം എൽപ്പിക്കുന്നു. 'B' മരിക്കുന്നു. 'A' കുറ്റക്കാരനാണ്

A:-Culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകമായി കണക്കാക്കാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

B:-Murder

കൊലപാതകം

C:-Grievous hurt

ഗുരുതരമായ മുറിവ്

D:-Simple hurt

ലളിതമായ മുറിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Intending to Kill 'X' instead killed 'Y', whom he had no intention to kill. Under which section of IPC is he liable?

'X' നെ കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് പകരം 'Y' യെ കൊന്നു. അയാൾക്ക് കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശ്യമില്ലായിരുന്നു. IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് അയാൾ ഉത്തരവാദി?

A:-301 of IPC

IPC യുടെ 301

B:-300 of IPC

IPC യുടെ 300

C:-299 of IPC

IPC യുടെ 299

D:-303 of IPC

IPC യുടെ 303

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The word dishonesty as defined in section 24 of IPC means

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 24-ൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന സത്യസന്ധത എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം

A:-with the intention of causing wrongful gain to one person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നേട്ടം ഉണ്ടാക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ

B:-with the intention of causing wrongful loss to another person

മറ്റൊരു വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നഷ്ടം ഉണ്ടാക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ

C:-with the intention of causing wrongful gain to one person and causing wrongful loss to another person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നേട്ടം ഉണ്ടാക്കുകയും മറ്റൊരു വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നഷ്ടം വരുത്തുകയും ചെയ്യുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The abetment of offence is completed as soon as

കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കൽ ഉടൻ പൂർത്തിയാകും

A:-The offence has been committed

കുറ്റകൃത്യം നടന്നുകഴിഞ്ഞു

B:-The abettor has instigated another person to commit an offence

കുറ്റവാളി മറ്റൊരാളെ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിച്ചു

C:-The mere presence of the abettor at the time of commission of the offence is an essential ingredient

കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് കുറ്റവാളിയുടെ സാന്നിധ്യം മാത്രം ഒരു അനിവാര്യ ഘടകമാണ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The onus of proving private defence lies on the

സ്വകാര്യ പ്രതിരോധം തെളിയിക്കേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം

A:-Prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ

B:-Court

കോടതി

C:-Accused

കുറ്റാരോപിതൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Violation of condition of remission of punishment has been given under IPC in

ശിക്ഷയെ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥയുടെ ലംഘനം IPC _____-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നത്.

A:-Section 227

സെക്ഷൻ 227

B:-Section 230

സെക്ഷൻ 230

C:-Section 232

സെക്ഷൻ 232

D:-Section 234

സെക്ഷൻ 234

Correct Answer:- Option-A

Question24:-In case of mistake of Law, where a person commit an offence, without the knowledge of law

നിയമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അറിവില്ലാതെ ഒരാൾ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, നിയമത്തിൽ തെറ്റ് സംഭവിച്ചാൽ

A:-Excusable

ക്ഷമിക്കാവുന്നതാണ്

B:-not excusable

ക്ഷമിക്കാനാവാത്ത

C:-in some offences, excusable

ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ, ക്ഷമിക്കാവുന്നതാണ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Which of the statement is correct?

പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-In an unlawful assembly there must be five or more persons

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സമ്മേളനത്തിൽ അഞ്ച് പേർ അല്ലെങ്കിൽ അധികം ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-An affray can take place in a public place

ഒരു പൊതുസ്ഥലത്ത് ഒരു സംഘർഷം നടക്കാം

C:-Whenever force or violence is used by an unlawful assembly, it is called rioting

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സമ്മേളനം, ബലപ്രയോഗമോ അക്രമമോ ഉപയോഗിക്കുമ്പോഴെല്ലാം അതിനെ കലാപം എന്ന് വിളിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-In Joseph Shine Vs Union of India, the Supreme Court of India struck down

ജോസഫ് ഷൈൻ Vs ഇന്ത്യൻ യൂണിയൻ കേസിൽ, സുപ്രീം കോടതി റദ്ദാക്കി

A:-Section 498 (A) of the IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 498 (A)

B:-Section 496 of the IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 496

C:-Section 495 of the IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 495

D:-Section 497 of the IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 497

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Disclosure of identity of victim of rape is punishable under which of the following section of IPC:

ബലാത്സംഗത്തിന് ഇരയായ വ്യക്തിയുടെ ഐഡൻറിറ്റി വെളിപ്പെടുത്തുന്നത് IPC യിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്:

A:-228

228

B:-230

230

C:-228 (A)

228 (A)

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Under section 499 of Indian Penal Code, how many exceptions are provided for the offence of defamation?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 499 പ്രകാരം അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ എന്ന കുറ്റത്തിന് എത്ര ഒഴിവാക്കലുകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്?

A:-10

10

B:-7

7

C:-5

5

D:-3

3

Correct Answer:- Option-A

Question29:-'A' cuts down a tree on 'B's land without the consent of 'B', with the intention of dishonestly taking the tree out of 'B's possession. But

'A' could not remove it from 'B's land. Here 'A' commits

'B' യുടെ കൈവശമുണ്ടായിരുന്ന മരം സത്യസന്ധതയില്ലാതെ എടുത്തുകളയുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ, 'B' യുടെ സമ്മതമില്ലാതെ 'A' 'B' യുടെ ഭൂമിയിലെ ഒരു മരം വെട്ടിമാറ്റുന്നു. എന്നാൽ 'A' യ്ക്ക് അത്

'B' യുടെ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യാൻ കഴിഞ്ഞില്ല. ഇവിടെ 'A' ചെയ്യുന്നു

A:-no offence until the tree is taken away

മരം നീക്കം ചെയ്യുന്നതുവരെ ഒരു കുറ്റവുമില്ല

B:-the offence of criminal Breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസലംഘനം എന്ന കുറ്റം

C:-the offence of extortion

പീടിച്ചുപറി എന്ന കുറ്റം

D:-the offence of theft

മോഷണക്കുറ്റം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Removal of ornaments from the body of the deceased, at the time of his death is

മരണപ്പെട്ടയാളുടെ മരണസമയത്ത്, അയാളുടെ ശരീരത്തിൽ നിന്ന് ആഭരണങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുക എന്നാണ്

A:-Robbery

കവർച്ച

B:-Theft

മോഷണം

C:-Dishonest misappropriation of property under section 404

സെക്ഷൻ 404 പ്രകാരം സ്വത്തിൻറെ സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ദുരുപയോഗം

D:-criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസലംഘനം

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Special Judicial Magistrates are appointed for such term not exceeding _____.

സ്പെഷ്യൽ ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റുകളെ _____ -യിൽ കൂടാത്ത കാലാവധിയിലേക്ക് നിയമിക്കുന്നു.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question32:-An Executive Magistrate is empowered to grant remand under section 167 Cr.PC for a maximum period of

- Cr.PC സെക്ഷൻ 167 പ്രകാരം പരമാവധി കാലയളവിലേക്ക് റിമാൻഡ് ചെയ്യാൻ ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് അധികാരമുണ്ട്
- A:-7 days
- 7 ദിവസം
- B:-14 days
- 14 ദിവസം
- C:-15 days
- 15 ദിവസം
- D:-10 days
- 10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-According to section 44 of the Cr.PC an arrest can be made by

- Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 44 പ്രകാരം അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും
- A:-Police Officer
- പോസിസ് ഓഫീസർ
- B:-Magistrate
- മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Private person
- സാധാരണ വ്യക്തി
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The maximum term sentence an Asst.Sessions Judge may pass for a single offence is not exceeding

- ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഒരു അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻ ജഡ്ജ് _____ കവിയാത്ത ശിക്ഷ വിധിക്കാം
- A:-10 years
- 10 വർഷം
- B:-12 years
- 12 വർഷം
- C:-14 years
- 14 വർഷം
- D:-7 years
- 7 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question35:-According to Cr.PC 2(x), as warrant case is one that is related to an offence which the punishment can be a death sentence, life imprisonment, or imprisonment for a term exceeding _____ years.

- Cr.PC 2(x) അനുസരിച്ച്, വാറണ്ട് കേസ് എന്നത് വധശിക്ഷ, ജീവപര്യന്തം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ _____ വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ് എന്നിങ്ങനെയുള്ള കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.
- A:-10
- 10
- B:-7
- 7
- C:-3
- 3
- D:-2
- 2

Correct Answer:- Option-D

Question36:-For every High Court, after consultation with the High Court, who appoint a Public Prosecutor?

- ഓരോ ഹൈക്കോടതിക്കും, ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച ശേഷം, ആരാണ് ഒരു പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടറെ നിയമിക്കുന്നത്?
- A:-State Government
- സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Central Government
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-Both (1) and (2)
- (1), (2) രണ്ടും
- D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Period for appearance in proclamation for persons absconding is not less than _____ days as per section 82 of the Criminal Procedure Code.

- ഒളിച്ചോടുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് വിളംബരത്തിൽ ഹാജരാകാനുള്ള കാലാവധി ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 82 പ്രകാരം _____ ദിവസത്തിൽ കുറയാത്തതാണ്.
- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-90 days
- 90 ദിവസം
- C:-10 days
- 10 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Anticipatory Bail can be invoked in case of

- ഇനിപ്പറയുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ മുൻകൂർ ജാമ്യത്തിന് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്
- A:-Bailable offence
- ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം
- B:-Non bailable offence
- ജാമ്യം ലഭിക്കാത്ത കുറ്റകൃത്യം
- C:-Both (1) and (2)
- (1), (2) രണ്ടും
- D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Compoundable offences are mentioned under section _____ of the Cr.PC

- Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു
- A:-300
- 300
- B:-220
- 220
- C:-310
- 310

D:-320

320

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Maximum period of sentence a Chief Judicial Magistrate may pass for several offences in a single trial with a direction to run the sentence consecutively is

ഒരു ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു വിചാരണയിൽ നിരവധി കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് തുടർച്ചയായി ശിക്ഷ നടപ്പാക്കാനുള്ള നിർദ്ദേശത്തോടെ വിധിക്കാവുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷാ കാലയളവ് _____

A:-7 years

7 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-14 years

14 വർഷം

D:-12 years

12 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which of the following cases may be only compounded with the permission of the Court?

താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതാണ് കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ കൂട്ടശിക്ഷ നൽകാൻ കഴിയൂ?

A:-Voluntarily causing hurt on provocation

പ്രകോപനപരമായി സ്വമേധയാ പരിക്കേൽപ്പിക്കൽ

B:-Wrong fully confining a person for Ten days or more

പത്ത് ദിവസമോ അതിൽ കൂടുതലോ ഒരാളെ പൂർണ്ണമായും തടവിലാക്കുന്നത് തെറ്റാണ്

C:-Theft

മോഷണം

D:-Criminal breach of trust

ക്രമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-An Executive Magistrate is empowered to secure a security bond from habitual offenders under section 110 of Cr.PC for a period not exceeding

Cr.PC യിലെ സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം പതിവ് കുറ്റവാളികളിൽ നിന്ന് ഒരു സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ട് നേടാൻ ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്

A:-2 years

2 വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which of the following courts may order maintenance of wives, children and parents under 125 of Cr.PC?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കോടതിയാണ് Cr.PC യുടെ 125 സെക്ഷൻ പ്രകാരം ഭാര്യമാർക്കും കുട്ടികൾക്കും മാതാപിതാക്കൾക്കും സംരക്ഷണം നൽകാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുക?

A:-Judicial Second Class Magistrate Court

ജുഡീഷ്യൽ രണ്ടാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

B:-Judicial First Class Magistrate Court

ജുഡീഷ്യൽ ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-B

Question44:-If an offence is punishable with imprisonment for a term not exceeding one year, the limitation for taking cognizance shall be

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണെങ്കിൽ, കേസ് എടുക്കുന്നതിനുള്ള പരിധി ഇതായിരിക്കും

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-6 months

6 മാസം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per the section 2 (d) of Cr.PC complaint means

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2 (d) പ്രകാരം പരാതി എന്നാൽ

A:-Any allegation made orally or in writing to the Police Officer

പോലീസ് ഓഫീസർക്ക് വാമൊഴിയായോ രേഖാമൂലമോ നൽകുന്ന ഏതെങ്കിലും ആരോപണം

B:-Any allegation made orally or in writing to a Magistrate

വാമൊഴിയായോ മജിസ്ട്രേറ്റിന് രേഖാമൂലമോ നൽകുന്ന ഏതെങ്കിലും ആരോപണം

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Which one of the following sections of the code of criminal procedure prohibits trial of a person again who has been tried by a court of competent jurisdiction for an offence and convicted or acquitted of such offence?

ക്രമിനൽ നടപടിക്രമ കോഡിലെ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരപരിധിയിലുള്ള കോടതി വിചാരണ ചെയ്യുകയും അത്തരം കുറ്റകൃത്യത്തിൽ നിന്ന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുകയോ

കുറ്റവിമുക്തനാക്കപ്പെടുകയോ ചെയ്ത ഒരു വ്യക്തിയുടെ വീണ്ടും വിചാരണ ഇനിപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് നിരോധിക്കുന്നത്?

A:-300 (1)

300 (1)

B:-298

298

C:-293

293

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which of the following sections of the Cr.PC Victim Compensation Scheme was introduced?

താഴെപ്പറയുന്ന Cr.PC യുടെ ഏത് വിഭാഗത്തിൽ വികൃം കോമ്പൻസേഷൻ സ്കീം അവതരിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-347

347

B:-367

367

C:-357 (A)

357 (A)

D:-399

399

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Classification of offences is mentioned in the

കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ വർഗ്ഗീകരണം ഇതിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-First Schedule of IPC

IPC യുടെ ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

B:-Second Schedule of IPC

IPC യുടെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-First Schedule of Cr.PC

Cr.PC യുടെ ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Whenever a charge is altered or added to by the court after the Government of the trial

വിചാരണയ്ക്ക് ശേഷം കോടതി ഒരു കുറ്റപത്രം മാറ്റുകയോ ചേർക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ

A:-The accused has no right to recall or re-summon any witness who has already examined

ഇതിനകം വിചാരണ നടത്തിയ ഏതെങ്കിലും സാക്ഷിയെ തിരിച്ചുവിളിക്കാനോ വിളം വിളിപ്പിക്കാനോ പ്രതിക്ക് അവകാശമില്ല

B:-The prosecution has no right to recall or re-summon any witness who has already examined

ഇതിനകം വിചാരണ നടത്തിയ ഏതെങ്കിലും സാക്ഷിയെ തിരിച്ചുവിളിക്കാനോ വിളം വിളിപ്പിക്കാനോ പ്രോസിക്യൂഷന് അവകാശമില്ല

C:-Both (1) and (2) are true

(1), (2) രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both the prosecutor and accused shall be allowed to recall or re-summon any witness who has already examined

പ്രോസിക്യൂട്ടർക്കും പ്രതിക്കും ഇതിനകം വിചാരണ ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും സാക്ഷിയെ തിരിച്ചുവിളിക്കാനോ വിളം സമ്മൻ അയയ്ക്കാനോ അനുവാദമുണ്ടാകും

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Court may alter or add to any charge

കോടതിക്ക് ഏതെങ്കിലും കുറ്റം മാറ്റാനോ അതിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കാനോ കഴിയും

A:-at any time before judgement is pronounced

വിധി പ്രസ്താവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് എന്ത് സമയത്തും

B:-before the trial is commenced

വിചാരണ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

C:-once charge sheet is framed court can not alter or add to any charge

കുറ്റപത്രം തയ്യാറാക്കിക്കഴിഞ്ഞാൽ കോടതിക്ക് ഒരു കുറ്റത്തിലും മാറ്റം വരുത്താനോ കൂട്ടിച്ചേർക്കാനോ കഴിയില്ല

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-How many offences of same kind within year may be charged together?

ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരേ തരത്തിലുള്ള എത്ര കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒരുമിച്ച് ചുമത്താം?

A:-2

2

B:-5

5

C:-3

3

D:-8

8

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Plea bargaining shall not apply where such offence

അത്തരം കുറ്റകൃത്യം സംഭവിക്കുന്നിടത്ത് ഹർജി വിലപേശൽ ബാധകമാകില്ല

A:-affects the socio economic condition of the country

രാജ്യത്തിൻറെ സാമൂഹിക സാമ്പത്തിക അവസ്ഥയെ ബാധിക്കുന്നു

B:-has been committed against a woman

ഒരു സ്ത്രീക്കെതിരെ ചെയ്തിരിക്കുന്നു

C:-a child below the age of 14 years

14 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-In summary trial, maximum term sentence which can be passed in the case of conviction is, not exceeding

സംഗ്രഹ വിചാരണയിൽ, ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട കേസിൽ പരമാവധി ശിക്ഷ നൽകാവുന്ന കാലാവധി കവിയാരുത്

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Language of court within the state other than High Court is determination by

ഹൈക്കോടതി ഒഴികെയുള്ള സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിലെ കോടതിയുടെ ഭാഷ തീരുമാനിക്കുന്നത്

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The court when it has signed its judgement or final order disposing of a case

ഒരു കേസ് തീർപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അന്തിമ ഉത്തരവിൽ കോടതി ഒപ്പുവച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ

A:-shall not alter or review the same except to correct a clerical or arithmetical error

ഒരു ക്ലറിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ ഗണിത പിശക് തിരുത്തുന്നതിനല്ലാതെ അത് അവലോകനം ചെയ്യുകയോ പുനഃപരിശോധിക്കുകയോ ചെയ്യരുത്

B:-Shall alter a review the same once judgement or final order is signed at the discretion of the court
കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ വിധിയോ അന്തിമ ഉത്തരവോ ഒപ്പിട്ടുകഴിഞ്ഞാൽ അത് പുനഃപരിശോധിക്കുന്നു

C:-can alter or review the judgement or final order only after issuing notices to prosecution and accused
പ്രോസിക്യൂഷനോ പ്രതിക്കും നോട്ടീസ് നൽകിയതിനുശേഷം മാത്രമേ വിധിയോ അന്തിമ ഉത്തരവോ മാറ്റാനോ പുനഃപരിശോധിക്കാനോ കഴിയൂ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Where a magistrate of the first class passes only a sentence of fine not exceeding One-Hundred rupees, appeal may be filed before
ഒരു ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് നൂറു രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ ശിക്ഷ മാത്രം വിധിച്ചാൽ, അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാം

A:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Asst. Sessions Court

അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻസ് കോടതി

C:-Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

D:-No appeal can be filed

അപ്പീൽ പയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Any Private person may arrest without a warrant

ഏതൊരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിക്കും വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം

A:-any person committing a cognizable and non bailable offence in his presence

തൻറെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തിരിച്ചറിയുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും

B:-any proclaimed offender

ഏതെങ്കിലും പ്രഖ്യാപിത കുറ്റവാളി

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Private person cannot arrest another

സ്വകാര്യ വ്യക്തിക്ക് മറ്റൊരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Which of the following courts has the powers of revision?

താഴെപ്പറയുന്ന കോടതികളിൽ ഏതിനാണ് പുനഃപരിശോധനയ്ക്ക് അധികാരമുള്ളത്?

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

C:-Addl. Sessions Court

അഡീഷണൽ സെഷൻസ് കോടതി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-If a woman sentenced to death is found to be pregnant the High Court shall

വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട ഒരു സ്ത്രീ ഗർഭിണിയാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ ഹൈക്കോടതി

A:-Commute the sentence to imprisonment for life

ശിക്ഷ ജീവപര്യന്തം തടവായി കുറയ്ക്കും

B:-Execution may be postponed

വധശിക്ഷ മാറ്റിവെയ്ക്കാം

C:-Capital sentence may be suspended and the accused may released on bail

വധശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവെയ്ക്കാം, പ്രതിയെ ജാമ്യത്തിൽ വിടാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The appropriate Government shall have the power to commute the death sentence to any other punishment provided under Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും ശിക്ഷ വധശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാൻ ഉചിതമായ സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

A:-with the consent of the person sentenced

ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ സമ്മതത്തോടെ

B:-without the consent of the person sentenced

ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ

C:-with the consent of the court concerned

ബന്ധപ്പെട്ട കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which of the following statement is correct according to the Kerala Prisons and Correctional Services (Management) - Rules?

കേരള ജയിൽ തിരുത്തൽ സേവനങ്ങൾ (മാനേജ്മെന്റ്) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-An official visitor as well as non-official visitor of the prison has the right to call for and inspect any book or record kept in the Jail

ജയിലിലെ ഒരു ഔദ്യോഗിക സന്ദർശകനും ഔദ്യോഗികേതര സന്ദർശകനും ജയിലിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പുസ്തകമോ രേഖയോ വിളിച്ചുവരുത്തി പരിശോധിക്കാൻ അവകാശമുണ്ട്

B:-Superintendent may decline to produce any book or record, paper for the inspection of any non-official visitor, if, reasons to be recorded in writing, he considers their production undesirable

ഏതെങ്കിലും ഔദ്യോഗികേതര സന്ദർശകൻറെ പരിശോധനയ്ക്കായി, ഏതെങ്കിലും പുസ്തകമോ രേഖയോ പേപ്പറോ ഹാജരാക്കാൻ സൂപ്രണ്ട് വിസമ്മതിച്ചേക്കാം, കാരണം, രേഖാമൂലം

രേഖപ്പെടുത്തുകയാണെങ്കിൽ, അവരുടെ ഹാജരാക്കൽ അഭികാമ്യമല്ലെന്ന് കരുതുന്നുവെങ്കിൽ

C:-Both (1) and (2) are correct

(1), (2) രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Service of Prison Pharmacist shall be made available for _____ hours per day.

ജയിൽ ഫാർമസിസിൻറെ സേവനം പ്രതിദിനം _____ മണിക്കൂർ ലഭ്യമാകും.

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-8 hours

8 മണിക്കൂർ

C:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

D:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Supdt. of Central Prisons has to submit prison budget to the Head Quarters on or before _____ of every year.

സൂപ്രണ്ട്, സെൻട്രൽ ജയിലുകളുടെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർ എല്ലാ വർഷവും _____ ന് അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുമ്പ് ജയിൽ ബജറ്റ് ഹെഡ് ക്വാർട്ടേഴ്സിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-March 31

മാർച്ച് 31

B:-March 30

മാർച്ച് 30

C:-October 31

ഒക്ടോബർ 31

D:-November 30

നവംബർ 30

Correct Answer:- Option-D

Question64:-District Jail Supdt. has to visit the prison during night period _____ in a month.

ജില്ലാ ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് ഒരു മാസത്തിൽ _____ രാത്രിയിൽ ജയിൽ സന്ദർശിക്കണം.

A:-Once

ഒരിക്കൽ

B:-Twice

രണ്ടുതവണ

C:-Thrice

മൂന്ന് തവണ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question65:-At the time of prison escape or attempting, to escape, which prison officer has the power to use any weapon including fire arm, if such officer reasonable ground to believe that, he cannot otherwise prevent the escape.

ജയിൽ രക്ഷപ്പെടുന്ന സമയത്ത് അല്ലെങ്കിൽ രക്ഷപ്പെടാൻ ശ്രമിക്കുന്ന സമയത്ത്, തോക്ക് ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ആയുധം ഉപയോഗിക്കാൻ ഏത് ജയിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമുണ്ട്, അത്തരം ഉദ്യോഗസ്ഥന് ന്യായമാസ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ, രക്ഷപ്പെടൽ തടയാൻ കഴിയില്ല

A:-Any prison officer

ഏതെങ്കിലും ജയിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Prison Officer in the rank of Dy. Prison Officer and above

ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ റാങ്കിലുള്ള ജയിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥനും അതിനു മുകളിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനും

C:-Officer in the rank of Dy. Supdt. and above

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അതിനു മുകളിലും

D:-Officer in the rank of Joint Supdt. and above

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അതിനു മുകളിലും

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Female prisoner has to provide coconut oil or gingelly oil _____ ml per day for the treatment of hair.

സ്ത്രീ തടവുകാരി മുടിയുടെ ചികിത്സയ്ക്കായി പ്രതിദിനം _____ മില്ലി വെളിച്ചെണ്ണയോ അല്ലെങ്കിൽ എള്ള്യോ നൽകണം.

A:-10 ml

10 മില്ലി

B:-20 ml

20 മില്ലി

C:-30 ml

30 മില്ലി

D:-14 ml

14 മില്ലി

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which of the following statement is correct?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A prisoner sentenced to death shall be considered as ordinary convicted prisoner till the final order for execution is received

വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട ഒരു തടവുകാരനെ വധശിക്ഷയ്ക്കുള്ള അന്തിമ ഉത്തരവ് ലഭിക്കുന്നതുവരെ സാധാരണ കുറ്റവാളിയാളി കണക്കാക്കും

B:-Such prisoners not eligible for escort visit

അത്തരം തടവുകാരെ എസ്കോർഡ് സന്ദർശനത്തിന് അർഹതയില്ല

C:-Both (1) and (2) is correct

(1), (2) രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-As far as possible, the execution shall take place

കഴിയുന്നിടത്തോളം, വധശിക്ഷ നടപ്പാക്കണം

A:-before sunrise

സൂര്യോദയത്തിന് മുമ്പ്

B:-after day brake

പകൽ ബ്രേക്കിന് ശേഷം

C:-mid night

അർദ്ധരാത്രി

D:-Any convenient time fixed by the Supdt. of the Prison

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് നിശ്ചയിക്കുന്ന ഏത് സൗകര്യപ്രദമായ സമയത്തും

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Which among the following is a criteria for availing special remission to the prisoners?

തടവുകാരന് പ്രത്യേക ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഏതാണ്?

A:-Assisting in defecting a preventing breaches of prison discipline and regulations

ജയിൽ അച്ചടക്കത്തിൻറെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും ലംഘനങ്ങൾ തടയുന്നതിൽ സഹായിക്കുക

B:-Success in teaching Handicrafts

കരകൗശല വസ്തുക്കൾ പഠിപ്പിക്കുന്നതിൽ വിജയം

C:-Assisting an officer of the prison in the case of out break of fire a similar emergency

സമാനമായ ഒരു അടിയന്തര സാഹചര്യത്തിൽ തീപിടുത്തമുണ്ടായാൽ ജയിലിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സഹായിക്കാൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Prisoners who donate Blood shall be given a special remission of _____ days.

രക്തം ദാനം ചെയ്യുന്ന തടവുകാർക്ക് _____ ദിവസത്തെ പ്രത്യേക ഇളവ് നൽകും.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-20 days

20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Minimum term of sentence required for availing ordinary leave is exceeding സാധാരണ അവധി ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശിക്ഷാ കാലാവധി _____ കവിയുന്നു.

A:-One year or more

ഒരു വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ

B:-Two years or more

രണ്ട് വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ

C:-Three years or more

മൂന്ന് വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Emergency leave may be extended up to a period of _____ days by the Government.

അടിയന്തര അവധി _____ ദിവസം വരെ സർക്കാരിന് നീട്ടാവുന്നതാണ്.

A:-15

15

B:-30

30

C:-45

45

D:-60

60

Correct Answer:- Option-C

Question73:-For availing home leave in open prison, a well behaved prisoner shall under so a minimum sentence of തുറന്ന ജയിലിൽ ഹോം ലീവ് ലഭിക്കുന്നതിന്, ഒരു തടവുകാരന് കുറഞ്ഞത് ശിക്ഷ ലഭിക്കും

A:-One year imprisonment excluding remission

ഇളവ് ഒഴികെ ഒരു വർഷം തടവ്

B:-One year imprisonment including remission

ഇളവ് ഉൾപ്പെടെ ഒരു വർഷം തടവ്

C:-Three year imprisonment excluding remission

ഇളവ് ഒഴികെ മൂന്ന് വർഷം തടവ്

D:-Three year imprisonment including remission

ഇളവ് ഉൾപ്പെടെ മൂന്ന് വർഷം തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question74:-After releasing the prisoner from the jail, warrant shall be returned to the court within തടവുകാരനെ ജയിലിൽ നിന്ന് വിട്ടയച്ചതിന് ശേഷം, വാറണ്ട് കോടതിയിലേക്ക് തിരികെ അയയ്ക്കും

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

C:-72 hours

72 മണിക്കൂർ

D:-36 hours

36 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The term of office of the non-official members of the prison advisory Board is ജയിൽ ഉപദേശക സമിതിയിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The dietary of prisoners in the prison hospital is entirely under the control of the ജയിൽ ആശുപത്രിയിലെ തടവുകാരുടെ ഭക്ഷണക്രമം പൂർണ്ണമായും _____ നിയന്ത്രണത്തിലാണ്

A:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Prison Medical Officer

ജയിൽ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Charge of clothing store and responsibility of all clothing and bedding are with the വസ്ത്രശാലയുടെ ചുമതലയും എല്ലാ വസ്ത്രങ്ങളുടെയും കിടക്കകളുടെയും ഉത്തരവാദിത്തവും _____ ഇയാളുതാണ്

A:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-Deputy Prison Officer

ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Inspector General of Prisons has to visit all prison institutions under his jurisdiction atleast _____ in a year.

ജയിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഒരു വർഷത്തിൽ കുറഞ്ഞത് _____ യെങ്കിലും അധികാരപരിധിയിലുള്ള എല്ലാ ജയിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും സന്ദർശിക്കണം.

A:-Two times

രണ്ട് തവണ

B:-Once

ഒരിക്കൽ

C:-Three times

മൂന്ന് തവണ

D:-Four times

നാല് തവണ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-As per Kerala Prison Rule 766, boiled rice allowed to a prisoner per day is

കേരള ജയിൽ നിയമം 766 പ്രകാരം, ഒരു തടവുകാരന് ഒരു ദിവസം അനുവദിക്കുന്ന വേവിച്ച അരി

A:-400 gms

400 ഗ്രാം

B:-250 gms

250 ഗ്രാം

C:-300 gms

300 ഗ്രാം

D:-450 gms

450 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Usually mid day meal to prisoners is issued at

സാധാരണയായി തടവുകാർക്ക് ഉച്ചഭക്ഷണം നൽകുന്നത്

A:-1.00 pm

ഉച്ചയ്ക്ക് 1.00

B:-1.30 pm

ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30

C:-12.15 pm

ഉച്ചയ്ക്ക് 12.15

D:-1.15 pm

ഉച്ചയ്ക്ക് 1.15

Correct Answer:- Option-C

Question81:-As per Kerala Prisons and correctional Services (Management) Act 2010, an adult prisoner means, who is more than

കേരള ജയിൽസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻറ്) ആക്ട് 2010 പ്രകാരം ഒരു മുതിർന്ന തടവുകാരൻ എന്നാൽ, _____ കൂടുതലുള്ള വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-21 years old

21 വയസ്സ്

B:-18 years old

18 വയസ്സ്

C:-16 years old

16 വയസ്സ്

D:-25 years old

25 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question82:-State Institute of correctional Administration is headed by an officer not below the rank of a

സ്റ്റേറ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് കറക്ഷണൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഒരു റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ നേതൃത്വത്തിലാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്

A:-DIG of prisons

ജയിൽ ഡി-എക്സി

B:-Superintendent of Central Jails

സെൻട്രൽ ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

C:-Joint Superintendent

ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Prisoners undergoing solitary confinement for more than 24 hours shall be visited by medical officer or medical subordinate

24 മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ ഏകാന്തതയിൽ കഴിയുന്ന തടവുകാരെ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ മെഡിക്കൽ സബോർഡിനേറ്റ് സന്ദർശിക്കണം

A:-Once in two days

രണ്ട് ദിവസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in Three days

മൂന്ന് ദിവസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in a Week

ആഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

D:-Once a day

ദിവസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Scale of ordinary remission for thoroughly good conduct and scrupulous attention to all prison regulations is

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനും എല്ലാ ജയിൽ ചട്ടങ്ങളിലും സൂക്ഷ്മത പുലർത്തുന്നതിനുമുള്ള സാധാരണ ഇളവിൻറെ സ്കെയിൽ

A:-Four days per month

പ്രതിമാസം നാല് ദിവസം

B:-6 days per month

പ്രതിമാസം 6 ദിവസം

C:-Two days per month

പ്രതിമാസം രണ്ട് ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Special remission for 60 days may be granted by

60 ദിവസത്തേക്ക് പ്രത്യേക ഇളവ് _____ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Superintendent of Central Prison

സെൻട്രൽ ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

B:-D.I.G. of Prisons

ജയിൽ D.I.G.

C:-Director General of Prisons

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറൽ

D:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Who among the following is not eligible for leave?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അവധിക്ക് അർഹതയില്ലാത്തത്?

A:-Habitual offenders

പതിവ് കുറ്റവാളികൾ

B:-Rape case convicts

ബലാത്സംഗ് കേസ് കുറ്റവാളികൾ

C:-Mutually ill prisoners

പരസ്പര രോഗമുള്ള തടവുകാർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവരെല്ലാവർക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Travelling period for a prisoner for availing ordinary leave to travel a distance between his home and prison, which is less than 16 km and more than 10 km

വിടനും ജയിലിനും ഇടയിലുള്ള ദൂരം 16 കിലോമീറ്ററിൽ താഴെയും 10 കിലോമീറ്ററിൽ കൂടുതലും സഞ്ചരിക്കാൻ സാധാരണ അവധി ലഭിക്കുന്നതിന് തടവുകാരന് യാത്രാ കാലയളവ്

A:-Half a day each for to and fro journey

അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും യാത്ര ചെയ്യാൻ ഓരോരുത്തർക്കും അര ദിവസം

B:-One day each for to and fro journey

അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും യാത്ര ചെയ്യാൻ ഓരോരുത്തർക്കും ഒരു ദിവസം

C:-No travelling time allowed

യാത്രാ സമയം അനുവദനീയമല്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Second class prisoner eligible for remission shall be upgraded to first class after obtaining remission for _____ ദിവസം ജയിൽ ശിക്ഷ ഇളവ് ലഭിച്ച ശേഷം, രണ്ടാം ക്ലാസ് തടവുകാരനെ ഒന്നാം ക്ലാസിലേക്ക് സ്ഥാനകയറ്റം ലഭിക്കും

A:-40 days

40 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The Prison officer who fixed unauthorised money or any material from the prison. Superintendent may at his discretion sanction a reward not exceeding

ജയിലിൽ നിന്ന് അനധികൃത പണമോ ഏതെങ്കിലും വസ്തുക്കളോ നിശ്ചയിച്ച ജയിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, സൂപ്രണ്ടിന് തൻറെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ ഇതിൽ കവിയാത്ത ഒരു പ്രതിഫലം

അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്

A:-20% of the amount

തുകയുടെ 20%

B:-30% of the amount

തുകയുടെ 30%

C:-40% of the amount

തുകയുടെ 40%

D:-50% of the amount

തുകയുടെ 50%

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Each patient of a prison Hospital shall have a minimum floor area and breathing space of

ജയിൽ ആശുപത്രിയിലെ ഓരോ രോഗിക്കും കുറഞ്ഞത് തറ വിസ്തീർണ്ണവും ശ്വാസന സ്ഥലവും ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-4.58 and 20.75 respectively

യഥാക്രമം 4.58 ഉം 20.75 ഉം

B:-5.58 'm²' and 23.75 'm³' respectively

യഥാക്രമം 5.58 'm²' ഉം 23.75 'm³' ഉം

C:-3.72 'm²' and 17 'm³' respectively

യഥാക്രമം 3.72 'm²' ഉം 17 'm³' ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The Convict Supervisor, those who have completed one half of their total punishment or 5 years of imprisonment whichever is less, has wear a

ആകെ ശിക്ഷയുടെ പകുതിയോ 5 വർഷത്തെ തടവോ പൂർത്തീയാക്കിയ കറവ് പൂർത്തിയാക്കിയ കുറ്റവാളി സൂപ്രർവൈസർ _____ ധരിക്കുന്നു.

A:-Black Shirt

കരുത്ത ഷർട്ട്

B:-Blue Shirt

നീല ഷർട്ട്

C:-White Shirt

വെള്ള ഷർട്ട്

D:-Red Shirt

ചുവന്ന ഷർട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Who is the Chairman of the Grievance Redressal Committee in the prison?

ജയിലിലെ പരാതി പരിഹാര സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

B:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-DIG of Prisons

ജയിൽ DIG

D:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Maximum period escort visit allowed to a prisoner excluding journey period

യാത്രാ കാലയളവ് ഒഴികെ തടവുകാരന് അനുവദനീയമായ പരമാവധി എസ്കോർട്ട് സന്ദർശന കാലയളവ്

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-Two days

രണ്ട് ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Who is the authority to recall a prisoner if he commits an illegal activity while on leave?

അവധിയിലായിരിക്കുമ്പോൾ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്താൽ ഒരു തടവുകാരനെ തിരിച്ചുവിളിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Director General of Prisons

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറൽ

B:-D.I.G. of prisons

ജയിൽ D.I.G.

C:-Superintendent of Prisons

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

D:-Joint Superintendent of Prisons

ജയിൽ ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Who among the following is not a member of Male Assistant Prison Officer Establishment?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് പുരുഷ അസിസ്റ്റൻറ് ജയിൽ ഓഫീസർ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Gate Keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

B:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-Deputy Prison Officer

ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ ആരുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Number of non-official members appointed by the Government in Prison Advisory Board is:

ജയിലിൽ സർക്കാർ നിയമിച്ച അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-4

4

B:-3

3

C:-5

5

D:-2

2

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Maximum no. of days a prisoner can avail in a Calander year as all kind of leave together excluding Home leave, in order to consider that leave period as the part of punishment

ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ ഒരു തടവുകാരന് ഹോം ലീവ് ഒഴികെ എല്ലാത്തരം അവധി ദിവസങ്ങളും ഒരുമിച്ച് ലഭിക്കാവുന്ന പരമാവധി ദിവസങ്ങൾ കാര്യമുള്ളവ ശിക്ഷയുടെ ഭാഗമായി കണക്കാക്കുന്നതിന്

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-75 days

75 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-100 days

100 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question98:-With the prior permission of the Director General of Prisons convicted prisoners may be allowed to work in the prison office as Clerk, Typist etc., But they shall not be allowed to work in the

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറലിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തടവുകാരന് ക്ലർക്ക്, ടൈപ്പിസ്റ്റ് തുടങ്ങിയ തസ്തികകളിൽ ജോലി ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കാം, എന്നാൽ അവരെ _____ ജോലി ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കില്ല

A:-Remission Section

റിമിഷൻ വിഭാഗം

B:-Establishment Section

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് വിഭാഗം

C:-Accounts Section

അക്കൗണ്ട്സ് വിഭാഗം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-As per the Mental Health Act 1987, which is not a mental illness?

1987 ലെ മാനസികാരോഗ്യ നിയമം അനുസരിച്ച്, ഇത് ഒരു മാനസിക രോഗമല്ല

A:-Mental Retardation

മാനസിക വൈകല്യം

B:-Schizophrenia

സ്കീസോഫ്രീനിയ

C:-Bipolar disorder

ബൈപോളാർ ഡിസ്സോർഡർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Unless it is revoked, the license for psychiatric hospital and psychiatric nursing home is valid for

അത് റദ്ദാക്കിയില്ലെങ്കിൽ സൈക്യാട്രിക് ആശുപത്രിയുടെയും സൈക്യാട്രിക് നഴ്സിംഗ് ഹോമിൻറെയും ലൈസൻസ് സാധുവായിരിക്കും

A:-3 years

3 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B